,;. Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

' 	•' . , 	Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel.: (22) 2621-1525 R.217
e-mail: cmspa@bol.com.br
GABINETE DO VEREADOR NICAdO DOS SANTOS GONCALVES

CIENTE
Constou do expediente da Sessão
do dia

te Presi
 	te

PROJETO DE LEI N° 59, DE 10 DE JUNHO DE 2009.

Dispõe sobre denominação de
Artéria Pública que menciona, neste
Município.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por seus
representantes legais,

RESOLVE:

Art.. 10- Fica denominada MANOEL JERONYMO KLEINBRUST, a antiga artéria pública
"C", n° ii - B, com inicio na Rua Leopoldina de Alcântara Valente, localizada no Bairro
Balneário das Conchas, neste Município.

Art. 20- Esta LEI entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrario

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem o proposito de homenagear um dos moradores
daquele bairro que pelas suas qualidades humanitárias de solidariedade, compaixão e amor
pelo próximo soube angariar a simpatia e gratidão de todos quanto o conheceram.

Ao falecer em 24 de novembro de 2003, deixou em toda a comunidade uma
sensação de perda irreparável e no coração de todos a saudade que o tempo não conseguirá
apagar.

Sala das Sessões (R No de junho de 2009. ôo

'004
ja
~X0

çW0,61̀  6X0

c,.

NICACIO DOS'SANTOS GONÇALVES
Vereador-Vice-Presidente

APROVADO
P VOTAÇÃO

__ / /c2OC9

(e 1 CfltG

Em Anexo: Atestado de Óbrito